
BOTE FÜR TIROL
Stück 14b / 201. Jahrgang / 2020
Kundgemacht am 11. April 2020

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 236 Verordnungdes Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck vom 10. April 2020, mit der die Verordnung 
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck gemäß § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmengesetzes vom 28.
März 2020, II-VA-V-007109/2020 (Bote für Tirol Nr. 190) in der Fassung der Verordnung vom 6. April 2020, (Bote 
für Tirol Nr. 223) geändert wird

Amtlicher Teil

Nr. 236 • Landeshauptstadt Innsbruck

VERORDNUNG
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck

vom 10. April 2020, mit der die Verordnung 
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck
gemäß § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmengesetzes

vom 28. März 2020, II-VA-V-007109/2020 
(Bote für Tirol Nr. 190) in der Fassung der Verordnung

vom 6. April 2020, II-VA-007725/2020 
(Bote für Tirol Nr. 223) geändert wird 

Auf Grund von § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmengeset-
zes, BGBl. I Nr. 12/2020, zuletzt geändert durch das Gesetz
BGBl. I Nr. 23/2020, wird verordnet: 
Die Verordnung des Bürgermeisters der Landeshaupt-

stadt Innsbruck gemäß § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmen-
gesetzes, vom 28. März 2020, II-VA-V-007109/2020 (Bote
für Tirol Nr. 190), in der Fassung der Verordnung vom 6. 
April 2020, II-VA-007725/2020 (Bote für Tirol Nr. 223), wird
wie folgt geändert: 
1. In § 6 Abs. 3 wird die Ziffernfolge „13. April 2020“ durch

die Ziffernfolge „30. April 2020“ ersetzt.
2. Nach § 6 Abs. 3 wird folgender Absatz 4 hinzugefügt: 
„(4) Die Änderungen durch die Verordnung des Bürger-

meisters vom 10. April 2020, II-VA-V-008793/2020, treten 
mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“

Für den Bürgermeister: Rizzoli

Hinweis: Diese Verordnung wurde am 10. April 2020 an
der Amtstafel der Landeshauptstadt Innsbruck kundge-
macht.

Amtssigniert. SID2020042037275
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-04-11T15:42:34+0200
	SID2020042037275




